despesa para o exercício financeiro de 2023. Desta forma, solicito a inclusão nas 
Despesas Orçamentárias do Fundo Municipal de Saúde. Órgão 03, Unidade, 
09002, da seguinte ação: REFORMA GERAL DA UNIDADE DO POSTO DE 
SAÚDE DA VILA JUERANA, totalizando um investimento da ordem de: R$ 
86.689,14 (oitenta e seis mil e seiscentos e oitenta e nove reais e quatorze 
centavos), os recursos da adição supram, sairá dos próprios constantes da 
unidade da Secretaria Municipal de Saúde - Dotação: 10.301.010.1.011 - 
CONSTRUÇÃO E REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE E 
DEMAIS. 

JUSTIFICATIVA: